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PROPOSITION DE LOIWETSVOORSTEL

tot wijziging van het Wetboek 
van de Inkomstenbelastingen 1992 

wat de giften aan hogescholen betreft 

modifiant le Code des impôts sur les revenus 
1992 en ce qui concerne les libéralités 

accordées aux hautes écoles
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Nr. 1 VAN DE HEER VAN BIESEN c.s.

Art. 2

Dit artikel vervangen als volgt:

“Art. 2. In artikel 145/33, §  1, 1°, a), van het 
WIB 1992  worden na de woorden “van de Franse 
Gemeenschap” de volgende woorden ingevoegd:

“alsook aan de hogescholen die binnen het toepas-
singsgebied vallen van het decreet van de Vlaamse 
Gemeenschap van 4 april 2003 betreffende de herstruc-
turering van het hoger onderwijs, of van het decreet van 
de Franse Gemeenschap van 5 augustus 1995 hou-
dende de algemene organisatie van het hoger onderwijs 
in de hogescholen, of van het bijzonder decreet van de 
Duitstalige gemeenschap van 21  februari  2005 hou-
dende oprichting van een autonome hogeschool.”.

VERANTWOORDING

Dit amendement breidt het toepassingsgebied uit tot hoge-
scholen die onder de bevoegdheid vallen van de Duitstalige 
Gemeenschap.
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N° 1 DE M. VAN BIESEN ET CONSORTS

Art. 2

Remplacer cet article par ce qui suit:

“Art. 2. Dans l’article 145/33, § 1er, 1°, a), du Code 
des impôts sur les revenus 1992, les mots “aux hautes 
écoles qui tombent sous l’application du décret de 
la Communauté fl amande du 4  avril  2003  relatif à 
la restructuration de l ’enseignement supérieur en 
Flandre, ou du décret de la Communauté française 
du 5  août  1995  fixant l ’organisation générale de 
l’enseignement supérieur en hautes écoles, ou du 
décret spécial de la Communauté germanophone du 
21 février 2005 portant création d’une haute école auto-
nome” sont insérés après les mots “de la Communauté 
française,”.

JUSTIFICATION

Le présent amendement tend à étendre le champ d’appli-
cation aux hautes écoles relevant des compétences de la 
Communauté germanophone.
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